Ostsachsischer Keglerverband e.V.

OKV Senioren Liga St.1
10. Spieltag Saison 2025/26

20.12.2025

Ergebnisse

SV TuR Dresden - SV Johannstadt 90 2 4 (2022 : 2051)
TSV 1862 Radeburg - SG Grumbach 4 2 (2014 : 2007)
SG Lickersdorf-Gelenau - SV Pesterwitz 0 0 (:)
VB Hellerau-Klotzsche - SV Loschwitz 6 0 (1911 :1676)
Tabelle
pl. Club/Verein Sp. Gesamt Auswarts Heim Sonder-
+P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt | wertung
1. SV Johannstadt 90 13:5 33:21 1977,6 | 7:5 17:19 1973,0 6:0 16:2 2005,0
2. SG Luckersdorf-Gelenau 12:6 32:22 19810 8:2 19:11 1983,2| 4:4 13:11 1970,3
3. SG Grumbach 10 112:8 37:23 1950,3| 2:8 9:21 1925,0/10:0 28:2 2077,0
4. TSV 1862 Radeburg 10:6 30:18 1972,4| 0:6 4:14 1949,0|10:0 26:4 2042,6 'I\‘e‘:;taeT
5. SV Pesterwitz 8:8 235:245 1903,0( 2:4 4:14 1896,7| 6:4 195:10,5 1921,8 Spieltag
6. VfB Hellerau-Klotzsche 10 |8:12 27:33 1940,8| 2:6 8:16 1947,3| 6:6 19:17 1914,8
7. SV TuR Dresden 10 |6:14 24:36 1904,4|/0:10 2:28 1877,0| 6:4 22:8 2041,2
8 SVloschwiz 10 5:15 1s3:465 18129 0:12 05:355 17880 5:3 15:9 19623
Top Ten der Woche
Heim Auswarts
Herrler, Karl-Heinz 532 SV TuR Dresden Schmiedl, Peter 540 SG Grumbach
Thiele, Olaf 520 TSV 1862 Radeburg Doster, Gunther 531 SV Johannstadt 90
Throne, Heinz 518 TSV 1862 Radeburg Ehleben, Hans-Jirgen 512 SV Johannstadt 90
Krappmann, Klaus 513 SV TuR Dresden Ziert, Rolf 510 SV Johannstadt 90
Ulbricht, Rolf 507 TSV 1862 Radeburg Spielvogel, Frank 508 SG Grumbach
Koch, Siegfried 501 SV TuR Dresden Berthold, Roland 498 SV Johannstadt 90
Nebel, Bernd 500 VfB Hellerau-Klotzsche Rentzsch, Matthias 485 SG Grumbach
Pohlink, Ralf 476 SV TuR Dresden Kremtz, Jochen 474 SG Grumbach
Weinreuter, Mathias 475 VfB Hellerau-Klotzsche Lehmann, Christian 446 SV Loschwitz
Menzel, Jens 469 VfB Hellerau-Klotzsche Hesse, Hans-Joachim 427 SV Loschwitz
Top Ten der OKV Senioren Liga St.1
PI. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL
1. Nebel, Bernd VfB Hellerau-Klotzsche 8 524,00 530,33 505,00 507 557
2. Thiele, Olaf TSV 1862 Radeburg 7 523,80 519,50 532,40 524 579
3. Schmiedl, Peter SG Grumbach 9 515,72 513,75 523,60 526 546
4. Ziert, Rolf SV Johannstadt 90 9 512,95 515,83 495,67 517 545
5. Rentzsch, Matthias SG Grumbach 7 512,06 495,67 561,25 486 579
6. Herrler, Karl-Heinz SV TuR Dresden 9 510,13 504,60 537,75 531 565
7. Throne, Heinz TSV 1862 Radeburg 5 510,00 504,00 522,00 493 553
8. Gubhr, Frank SG Luckersdorf-Gelenau 8 509,89 509,80 510,33 515 535
9. Ulbricht, Rolf TSV 1862 Radeburg 5 506,78 516,00 488,33 523 neu
10. Zschiek; Ralf SG Luckersdorf-Gelenau 7 504,73 504,50 505,67 543 neu



Spiel-Nummer: 359

Spielergebnisse

SV TuR Dresden 2 4 SV Johannstadt 90
Krappmann, Klaus 513 3 1 1 498 Berthold, Roland
Herrler, Karl-Heinz 532 3 1 1 512 Ehleben, Hans-Jirgen E1
Pohlink, Ralf 476 1 1 3 510 Ziert, Rolf
Koch, Siegfried 501 1 1 3 531 Doster, Gunther
0 Wertungspunkte 2022 8 2 8 2051 2 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 360
TSV 1862 Radeburg 4 2 SG Grumbach
Ulbricht, Rolf 507 1,5 1 2,5 508 Spielvogel, Frank
Throne, Heinz 518 4 1 0 485 Rentzsch, Matthias
Thiele, Olaf 520 3 1 1 474 Kremtz, Jochen
Lochmann, Andreas A 469 0 1 4 540 Schmiedl, Peter
2 Wertungspunkte 2014 8,5 2 7,5 2007 0 Wertungspunkte

A) ab 61. Kugel Kaden, Hellmut
Spiel-Nummer: 361
SG Liickersdorf-Gelenau 0 0 SV Pesterwitz
0 Wertungspunkte 0 Wertungspunkte

Ausfall, Ersatztermin wird nachgereicht
Spiel-Nummer: 362
VB Hellerau-Klotzsche 6 0 SV Loschwitz
Dittel, Roland 467 4 1 0 381 Kaiser, Volker
Weinreuter, Mathias 475 3 1 1 446 Lehmann, Christian
Nebel, Bernd A 500 3 1 1 427 Hesse, Hans-Joachim
Menzel, Jens 469 3 1 1 422 Schumpa, Karl-Heinz
2 Wertungspunkte 1911 13 2 3 1676 0 Wertungspunkte

A) ab 105. Kugel Miller, Rico

Ex - Anzahl Einsdtze als Nichtstammspieler

Jurgen Teuber
Staffelleiter



Spieler

Nebel, Bernd
Thiele, Olaf
Schmied|, Peter
Ziert, Rolf
Rentzsch, Matthias
Herrler, Karl-Heinz
Throne, Heinz
Guhr, Frank
Ulbricht, Rolf
Zschiek; Ralf

Dittel, Roland
Boohs, Andreas
Spielvogel, Frank
Weinreuter, Mathias
Berthold, Roland
Sperlich, Maik
Missal, Reinhard
Bergmann, Edgar
Doster, Gunther
Kaden, Hellmut
GroB, Rolf

Kremtz, Jochen
Koch, Siegfried
Miiller, Werner
Fehre, Wolfgang
Milller, Rico
Miiller, Bernd
Wiinsch, Wolfgang
Israel, Gunter
Lochmann, Andreas
Pohlink, Ralf
Krappmann, Klaus
Hofs, Gerd

Kaiser, Volker
Schumpa, Karl-Heinz
Hesse, Hans-Joachim
Lehmann, Christian
Schramm, Eckhard
Menzel, Jens

Rang- und Schnittliste OKV Senioren Liga St.1 Saison 2025/26
bis
Auswarts

Club/Verein

VfB Hellerau-Klotzsche
TSV 1862 Radeburg

SG Grumbach

SV Johannstadt 90

SG Grumbach

SV TuR Dresden

TSV 1862 Radeburg

SG Liickersdorf-Gelenau
TSV 1862 Radeburg

SG Liickersdorf-Gelenau
VfB Hellerau-Klotzsche
SV Pesterwitz

SG Grumbach

VfB Hellerau-Klotzsche
SV Johannstadt 90

SG Liickersdorf-Gelenau
SV Johannstadt 90

SG Liickersdorf-Gelenau
SV Johannstadt 90

TSV 1862 Radeburg

SG Grumbach

SG Grumbach

SV TuR Dresden

SV Pesterwitz

SV Loschwitz

VfB Hellerau-Klotzsche
SV Pesterwitz

VfB Hellerau-Klotzsche
SV Pesterwitz

TSV 1862 Radeburg

SV TuR Dresden

SV TuR Dresden

SG Liickersdorf-Gelenau
SV Loschwitz

SV Loschwitz

SV Loschwitz

SV Loschwitz

SV Loschwitz

VfB Hellerau-Klotzsche

Nach Spieltag 10

JG

Dez 62
Aug 53
Aug 63
Feb 56
Jan 68
Mrz 55
Jul 50
Jan 65
Nov 60
Mrz 64
Nov 48
Dez 59
Sep 56
Feb 68
Aug 40
Dez 66
Nov 51
Mrz 55
Dez48
Feb 55
Nov 61
Jun 56
Jun51
Jan 58
Jul 56
Dez 70
Jan 66
Aug 45
Dez 49
Nov 57
Apr 68
Nov 40
Jul 60
Jan 57
Sep 57
Sep 49
Dez 53
Jan 45
Jun 66

AK

SenB
Sen C
SenB
SenC
SenA
SenC
SenC
Sen B
SenB
Sen B
SenC
Sen B
SenB
Sen A
SenC
Sen A
Sen C
SenC
Sen C
SenC
SenB
SenC
SenC
Sen B
SenB
Sen A
SenB
SenC
Sen C
Sen B
SenA
Sen C
SenB
Sen B
SenB
Sen C
SenC
Sen C
SenB

Gesamt

(4]
524,00
523,80
515,72
512,95
512,06
510,13
510,00
509,89
506,78
504,73
503,33
502,60
501,90
501,50
499,81
499,50
499,40
497,50
492,17
483,25
475,00
473,33
472,37
471,00
469,89
467,00
465,40
465,00
463,95
463,75
462,84
458,67
455,94
452,86
452,11
451,83
450,65
441,00
440,79
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Rénge:

[4}
530,33
519,50
513,75
515,83
495,67
504,60
504,00
509,80
516,00
504,50
513,33
500,33
500,20
515,00
496,00
501,60
500,50
494,33
490,60
471,50
465,00
468,00
466,40
476,00
463,40
459,00
456,67
472,50
463,67
454,33
455,00
449,00
452,67
449,33
431,50
445,40
439,75
433,00
430,33
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2,17
2,50
3,00
3,00
1,83
1,80
2,00
2,20
2,00
2,25
3,00
1,33
1,50
3,00
1,83
2,10
2,25
2,67
1,30
1,50
2,00
0,80
1,20
1,67
1,30
1,00
1,33
1,50
2,00
0,17
025
1,20
1,33
0,33
0,50
1,00
0,75
0,50
033

[4}
505,00
532,40
523,60
495,67
561,25
537,75
522,00
510,33
488,33
505,67
473,33
509,40
510,40
488,00
522,67
489,00
495,00
507,00
500,00
506,75
485,00
500,00
502,20
456,00
502,33
475,00
491,60
435,00
464,80
492,00
494,20
507,00
465,75
474,00
493,33
484,00
494,25
457,00
472,17
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2,60
3,00
3,40
2,33
3,50
2,88
333
1,83
0,83
2,00
1,83
3,00
2,80
3,00
3,00
2,25
1,67
2,50
3,50
2,75
2,00
3,00
2,40
1,30
3,67
2,00
2,30
2,00
2,50
3,00
2,60
2,80
1,25
3,00
2,33
2,50
2,25
0,00
2,17

20.12.2025
heute SBL z
E/A

507 557

524 579

526 546

517 545

486 579

531 565

493 553

515 535

523 neu

543 neu

474 544

530 534

490 537

521

495 574

502 535

483 530

519

463 531

560

506

460 529

470 519

428 507

512

485 neu

501 529

503

468 481

431 512

425 519

436 538

473 496

509

498  neu
497 neu 2

477 519

459 neu

483 496

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu

neu



